
LEDEN 200LEDEN 200LEDEN 200LEDEN 200LEDEN 2007, 7, 7, 7, 7, ČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLO 1O 1O 1O 1O 1, ROČNÍK XVI, ROČNÍK XVI, ROČNÍK XVI, ROČNÍK XVI, ROČNÍK XVI

ZPRAZPRAZPRAZPRAZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJJJJJ

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

NONONONONOVVVVVOROROROROROČNÍ ZDRAOČNÍ ZDRAOČNÍ ZDRAOČNÍ ZDRAOČNÍ ZDRAVICE Z RADNICEVICE Z RADNICEVICE Z RADNICEVICE Z RADNICEVICE Z RADNICE
Před několika málo dny se uzavřela poslední kapitola roku 2006 a před našima očima se začínají psát příběhy
roku nového. Přelom roku bývá tradičně provázen snahami zamyslet se nad naším životem, zhodnotit, co bylo
a naplánovat, co bude. Každý z nás si jistě sám ve své hlavě utřídil, co mu minulý rok přinesl, a co očekává od
roku 2007. Protože platí, že co člověk, to názor, nehodlám se na těchto řádcích pokoušet o úplný a přesný výčet
nejvýznamnějších událostí uplynulého roku. Velice nerad bych totiž upřednostňoval z hlediska důležitosti například
vládní krizi před červnovým mistrovstvím světa ve fotbale (ti, kdo mě znají, určitě vědí, čemu bych dal v tomto
konkrétním případě přednost).
Zajímavé události zaznamenala nepochybně i městská část jako taková. Po říjnových volbách do Zastupitelstva
městské části došlo k obměně na pozicích obou místostarostů, když Ing. Olivera Pospíšila a MUDr. Jiřího Vaňka
vystřídali Mgr. Jan Jandl a moje maličkost. S příchodem nového roku se Vám noví místostarostové na stránkách
ŘEČi stručně představují.
Závěrem bych Vám všem rád popřál do roku 2007 zejména spokojenost, pohodu a pevné zdraví, což jsou
hodnoty, které mají pro člověka vždy tu nejvyšší cenu, bez ohledu na letopočet. Dále Vám přeji, aby jste svá
případná novoroční předsevzetí úspěšně dodržovali déle než do vydání prvního letošního čísla ŘEČi. V neposlední
řadě Vám přeji, aby pro Vás byla naše městská část skutečně příjemným místem k životu.

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooot, míst, míst, míst, míst, místttttososososostartartartartarososososostatatatata

PŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSTTTTTAAAAAVUJÍ SE VVUJÍ SE VVUJÍ SE VVUJÍ SE VVUJÍ SE VÁM NOÁM NOÁM NOÁM NOÁM NOVÍ MÍSVÍ MÍSVÍ MÍSVÍ MÍSVÍ MÍSTTTTTOSOSOSOSOSTTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTOOOOOVÉ MĚSVÉ MĚSVÉ MĚSVÉ MĚSVÉ MĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI
BRNO - ŘEBRNO - ŘEBRNO - ŘEBRNO - ŘEBRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Vek Vek Vek Vek Visisisisiskkkkkooooot (ČSSD)t (ČSSD)t (ČSSD)t (ČSSD)t (ČSSD)
- 24 let
- od narození žije v Řečkovicích
- absolvent Gymnázia Řečkovice a Právnické fakulty Masarykovy univerzity
- jako místostarosta MČ má v kompetenci Odbor správy majetku a Stavební úřad ÚMČ a je

předsedou Komise školství, mládeže a sportu RMČ a členem redakční rady zpravodaje ŘEČ
- zájmy: sport (zejména míčové hry), politika, četba, dobré víno.

MgrMgrMgrMgrMgr. Jan Jandl (ODS). Jan Jandl (ODS). Jan Jandl (ODS). Jan Jandl (ODS). Jan Jandl (ODS)
- 38 let
- od roku 1973 žije v Řečkovicích
- absolvent Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, obor historie
- jako místostarosta MČ má v kompetenci Odbor sociální, zdravotnictví a kultury ÚMČ, je

předsedou redakční rady zpravodaje ŘEČ a členem dvou komisí RMČ: Komise kultury
a informací a Komise životního prostředí, bezpečnosti a veřejného pořádku

- zájmy: historie, literatura, hudba, veřejné dění, turistika a cestování.



22222ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA Z 3. SCHŮZE RMČA Z 3. SCHŮZE RMČA Z 3. SCHŮZE RMČA Z 3. SCHŮZE RMČA Z 3. SCHŮZE RMČ
A Z II. ZASEDÁNÍ ZMČA Z II. ZASEDÁNÍ ZMČA Z II. ZASEDÁNÍ ZMČA Z II. ZASEDÁNÍ ZMČA Z II. ZASEDÁNÍ ZMČ

3. schůz3. schůz3. schůz3. schůz3. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 6. 1onala 6. 1onala 6. 1onala 6. 1onala 6. 12. Rada:2. Rada:2. Rada:2. Rada:2. Rada:

- schválila následující termíny svých schůzí v roce 2007: 10. 1.,
31. 1., 21. 2., 14. 3., 4. 4., 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6., 27. 6., 18. 7.,
1. 8., 29. 8., 19. 9., 10. 10., 31. 10., 21. 11., 5. 12.,

- projednala plnění rozpočtu městské části za leden - listopad 2006,
- projednala návrh rozpočtu městské části na rok 2007,
- schválila nový vzor žádosti o poskytnutí dotací neziskovým

organizacím,
- schválila postup při výběru nájemníků nových bytů v nástavbě

na domě Žitná 11,
- projednala bytové záležitosti,
- schválila nájemní smlouvu na pronájem Vavřinecké vinárny

a přilehlé restaurace se společností F&J group, s. r. o., Sibiřská 19, Brno,
- projednala majetkové záležitosti - pronájmy a prodeje nemovitostí,
- nesouhlasila s technicko-ekonomickým zadáním rekonstrukce

komunikace mezi Mokrou Horou a Jehnicemi (dle tohoto zadání
zde má být rozšířena komunikace, vybudován chodník a cyklistická
stezka, rozšíření komunikace, představující základ celé akce, je
však naprosto neúčelné, neboť se týká přibližně jen 630 m, v ulici
Tumaňanově a Gromešově však zůstane stále tatáž úzká
a nevyhovující silnice),

- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

II. zasedání ZMČ se kII. zasedání ZMČ se kII. zasedání ZMČ se kII. zasedání ZMČ se kII. zasedání ZMČ se konalo 2onalo 2onalo 2onalo 2onalo 211111. 1. 1. 1. 1. 12. Zas2. Zas2. Zas2. Zas2. Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo:o:o:o:o:

- schválilo následující termíny svých zasedání v roce 2007: 25. 1., 8.
3., 19. 4., 21. 6., 6. 9., 25. 10., 20. 12.,

- schválilo potřebná rozpočtová opatření,
- schválilo rozpočet městské části na rok 2007,
- schválilo dohodu o mimosoudním vyrovnání s Komerční bankou,

týkající se vzájemných pohledávek vyplývajících z užívání prostor
v nákupním středisku Kolaříkova 3,

- projednalo majetkové body - prodeje nemovitostí,
- zvolilo členem výboru pro národnostní menšiny pana

A. Javorského,
- projednalo zprávy předložené jednotlivými výbory.

L. FL. FL. FL. FL. F.....

VVVVVe čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 25. ledna 200ek 25. ledna 200ek 25. ledna 200ek 25. ledna 200ek 25. ledna 2007 se od 17 se od 17 se od 17 se od 17 se od 155555.....00 hod. us00 hod. us00 hod. us00 hod. us00 hod. uskkkkkutututututečníečníečníečníeční     III.III.III.III.III.
zasedání Zaszasedání Zaszasedání Zaszasedání Zaszasedání Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Brno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrá Horá Horá Horá Horá Hora.a.a.a.a.
Zasedání se kZasedání se kZasedání se kZasedání se kZasedání se koná v zasedacím sále v přoná v zasedacím sále v přoná v zasedacím sále v přoná v zasedacím sále v přoná v zasedacím sále v přízízízízízemí ÚMČ, Pemí ÚMČ, Pemí ÚMČ, Pemí ÚMČ, Pemí ÚMČ, Palackéhoalackéhoalackéhoalackéhoalackého
náměsnáměsnáměsnáměsnáměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 111111.....
Zasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zastupittupittupittupittupitelselselselselsttttteeeeev jsou vv jsou vv jsou vv jsou vv jsou veřeřeřeřeřeeeeejná.jná.jná.jná.jná.

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl

VVVVVÁNOČNÍ SÁNOČNÍ SÁNOČNÍ SÁNOČNÍ SÁNOČNÍ STRTRTRTRTROM 2006OM 2006OM 2006OM 2006OM 2006
Těsně před Vánoci, v pondělí 18. prosince, se na náměstíčku
u řečkovického kostela uskutečnila již tradiční akce - rozsvěcení
vánočního stromku. Přítomní byli svědky velice povedených
vystoupení dětí ze všech pěti mateřských škol a obou základních
řečkovických škol. K vytvoření příjemné atmosféry napomohl
v roli moderátora i náměstek primátora města Brna Ing. Oliver
Pospíšil. Za bouřlivé povzbuzování účinkujících je třeba poděkovat
všem divákům, především z řad rodičů. V předvánočním čase
nemohly chybět ani dárečky pro děti, které se podařilo zajistit díky
finančnímu daru společnosti PLIVA - Lachema, a.s.

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooot, míst, míst, míst, míst, místttttososososostartartartartarososososostatatatata

UZÁVĚRKA ŽÁDOSUZÁVĚRKA ŽÁDOSUZÁVĚRKA ŽÁDOSUZÁVĚRKA ŽÁDOSUZÁVĚRKA ŽÁDOSTÍTÍTÍTÍTÍ
O POSKYO POSKYO POSKYO POSKYO POSKYTNUTÍ DOTNUTÍ DOTNUTÍ DOTNUTÍ DOTNUTÍ DOTTTTTAAAAACECECECECE

NEZISKNEZISKNEZISKNEZISKNEZISKOOOOOVÝM ORVÝM ORVÝM ORVÝM ORVÝM ORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACÍMCÍMCÍMCÍMCÍM
V souladu se schválenou metodikou pro poskytování žádostí
neziskovým organizacím z rozpočtu městské části je třeba podat
žádost na ÚMČ nejpozději 31. 1. 2007. V rozpočtu městské
části pro letošní rok je na podporu činnosti neziskových
organizací působících v naší městské části určeno 120 000 Kč.
Úspěšní žadatelé, kteří v uplynulém roce obdrželi neinvestiční
dotaci z rozpočtu městské části, mohou předložit čestné
prohlášení, že nedošlo ke změnám v dokumentech v roce 2006
o existenci a právním postavení žadatele (stanovy, zakládací
listiny, registrační listiny apod.), v dokladech o IČ, ve smlouvě
o zřízení běžného účtu a některých dalších dokladech uvedených
v šabloně žádosti o poskytnutí dotace. Další informace jsou
dostupné na internetových stránkách www.reckovice.cz.

MarMarMarMarMarek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooot, míst, míst, míst, míst, místttttososososostartartartartarososososostatatatata

REKREKREKREKREKONSONSONSONSONSTRTRTRTRTRUKUKUKUKUKCE HŘIŠTĚCE HŘIŠTĚCE HŘIŠTĚCE HŘIŠTĚCE HŘIŠTĚ
„RENČ„RENČ„RENČ„RENČ„RENČOOOOOVVVVVA“A“A“A“A“

V prosinci minulého roku byla úspěšně dokončena rekonstrukce
dalšího dětského hřiště. Novou podobu tak získalo hřiště při
ulici Renčova. Cílem projektu bylo vytvořit moderní parkový
prostor, zároveň panovala snaha umožnit plynulý průchod
územím směrem ze zástavby při ulici Renčova na konečnou
tramvaje. Do prostoru s nově situovanými dlážděnými chodníky
byla umístěna dvě hřiště. Pro menší děti je určeno oplocené
hřiště, které skýtá atraktivní houpací herní prvky a speciální
uzavíratelné pískoviště. Druhé hřiště je osazeno kombinovaným
lanovým herním prvkem se skluzavkou od renomované firmy
BERGER - HUCK. Herní prvky, které byly na hřišti
nainstalovány, jsou atestované, dopadové plochy a bezpečnostní
zóny byly vymezeny dle příslušných norem. Kromě nových
chodníků přibyly i lavičky a pergola. Věříme, že s příchodem
jara si děti začnou nové hřiště  náležitě užívat.

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooot, míst, míst, míst, míst, místttttososososostartartartartarososososostatatatata

OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BYYYYYTETETETETECHCHCHCHCH
zákzákzákzákzákazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prooooovvvvvádíádíádíádíádí

JarJarJarJarJaroslaoslaoslaoslaoslav Hanákv Hanákv Hanákv Hanákv Hanák, Kár, Kár, Kár, Kár, Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 22,a 22,a 22,a 22,a 22,
tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 272 5872 5872 5872 5872 5877777

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

SSSSSoukroukroukroukroukromá základní umělecká šomá základní umělecká šomá základní umělecká šomá základní umělecká šomá základní umělecká škkkkkola Uola Uola Uola Uola Univnivnivnivnivererererersum, s.rsum, s.rsum, s.rsum, s.rsum, s.r.o..o..o..o..o.
621 00  Brno, Kořenského 23a

Tel., fax. 541225173, universum@volny.cz
Škola zařazena do Rejstříku škol

přijímá
od 1. 2. 2007 žáky do výtvarného oboru

Bližší informace poskytneme na uvedeném
tel. čísle nebo přímo ve škole.

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece



33333 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZASZASZASZASZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVO MĚSO MĚSO MĚSO MĚSO MĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILO PRO PRO PRO PRO PRO VO VO VO VO VOLEBNÍOLEBNÍOLEBNÍOLEBNÍOLEBNÍ
OBDOBÍ 2006 - 20OBDOBÍ 2006 - 20OBDOBÍ 2006 - 20OBDOBÍ 2006 - 20OBDOBÍ 2006 - 20111110 DLE ZÁK0 DLE ZÁK0 DLE ZÁK0 DLE ZÁK0 DLE ZÁKONONONONONA Č. 1A Č. 1A Č. 1A Č. 1A Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JAKAKAKAKAKO SO SO SO SO SVÉVÉVÉVÉVÉ

INICIAINICIAINICIAINICIAINICIATIVNÍ A KTIVNÍ A KTIVNÍ A KTIVNÍ A KTIVNÍ A KONTRONTRONTRONTRONTROLNÍ OROLNÍ OROLNÍ OROLNÍ OROLNÍ ORGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ VÝBGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ VÝBGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ VÝBGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ VÝBGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ VÝBORORORORORY A JEJICH PERSONÁLNÍ SLY A JEJICH PERSONÁLNÍ SLY A JEJICH PERSONÁLNÍ SLY A JEJICH PERSONÁLNÍ SLY A JEJICH PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:

VÝBORVÝBORVÝBORVÝBORVÝBOR PŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDAAAAA ČLENČLENČLENČLENČLEN
FinančníFinančníFinančníFinančníFinanční Petr Žemlička Božena Částková

Mgr. Michaela Malinová
Ing. Vít Hudec
Ing. Vítězslav Nekovář

KKKKKontrontrontrontrontrolníolníolníolníolní Ing. Ladislav Býček Vít Pelc
Ing. Vít Hudec
MUDr. Martin Skutil
Josef Bořecký
Ing. Jiří Růžička
doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.

PrPrPrPrPro náro náro náro náro národnosodnosodnosodnosodnostní menšintní menšintní menšintní menšintní menšinyyyyy RNDr. Ivan Koláčný doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.
PhDr. Jiří Adámek
Ing. Milan Trnka
Aleš Javorský

ZASZASZASZASZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVO MĚSO MĚSO MĚSO MĚSO MĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTI ZŘÍDILTI ZŘÍDILTI ZŘÍDILTI ZŘÍDILTI ZŘÍDILO PRO PRO PRO PRO PRO POO POO POO POO POTŘEBTŘEBTŘEBTŘEBTŘEBY VYDÁVY VYDÁVY VYDÁVY VYDÁVY VYDÁVÁNÍ MĚSÍČNÍHO ZPRAÁNÍ MĚSÍČNÍHO ZPRAÁNÍ MĚSÍČNÍHO ZPRAÁNÍ MĚSÍČNÍHO ZPRAÁNÍ MĚSÍČNÍHO ZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJEJEJEJEJE
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTI ŘETI ŘETI ŘETI ŘETI ŘEČ REDČ REDČ REDČ REDČ REDAKČNÍ RADU V TAKČNÍ RADU V TAKČNÍ RADU V TAKČNÍ RADU V TAKČNÍ RADU V TOMTOMTOMTOMTOMTO SLO SLO SLO SLO SLOŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:

REDREDREDREDREDAKČNÍ RADAKČNÍ RADAKČNÍ RADAKČNÍ RADAKČNÍ RADAAAAA PŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDAAAAA ČLENČLENČLENČLENČLEN
Mgr. Jan Jandl Iveta Kubová

Mgr. Marek Viskot
Ing. Oliver Pospíšil
RNDr. Ivan Koláčný

RADRADRADRADRADA MĚSA MĚSA MĚSA MĚSA MĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILA PRVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILA PRVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILA PRVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILA PRVICE A MOKRÁ HORA ZŘÍDILA PRO VO VO VO VO VOLEBNÍ OBDOBÍOLEBNÍ OBDOBÍOLEBNÍ OBDOBÍOLEBNÍ OBDOBÍOLEBNÍ OBDOBÍ
2006 - 202006 - 202006 - 202006 - 202006 - 20111110 DLE ZÁK0 DLE ZÁK0 DLE ZÁK0 DLE ZÁK0 DLE ZÁKONONONONONA Č. 1A Č. 1A Č. 1A Č. 1A Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBE28/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JCNÍ ZŘÍZENÍ) JAKAKAKAKAKO SO SO SO SO SVÉ INICIAVÉ INICIAVÉ INICIAVÉ INICIAVÉ INICIATIVNÍTIVNÍTIVNÍTIVNÍTIVNÍ

A PORADNÍ ORA PORADNÍ ORA PORADNÍ ORA PORADNÍ ORA PORADNÍ ORGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ KGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ KGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ KGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ KGÁNY NÁSLEDUJÍCÍ KOMISE A JEJICH PERSONÁLNÍ SLOMISE A JEJICH PERSONÁLNÍ SLOMISE A JEJICH PERSONÁLNÍ SLOMISE A JEJICH PERSONÁLNÍ SLOMISE A JEJICH PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:OŽENÍ:

KKKKKOMISEOMISEOMISEOMISEOMISE PŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDAAAAA ČLENČLENČLENČLENČLEN
BytBytBytBytBytooooovvvvvááááá doc. Ing. Ivan Mašek, CSc. Ing. Radek Malý

Mgr. Jiří Feyrer
MUDr. Eva Fajkusová
Richard Foltýn
Mgr. Emílie Kosová
Ludmila Fousová
Mgr. Michaela Malinová
Marta Hudcová

VVVVVýsýsýsýsýstttttaaaaavbvbvbvbvby a dopry a dopry a dopry a dopry a dopraaaaavyvyvyvyvy Ing. Stanislav Michalík Ing. František Mašek
Ing. Vít Hudec
Ing. Jan Holík
Ing. Radek Talafous
Ing. arch. Radomír Rozehnal
Ing. Richard Elleder

ŽivŽivŽivŽivŽivoooootního prtního prtního prtního prtního prososososostřtřtřtřtředí,edí,edí,edí,edí, Iveta Kubová doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.
bezpečnosbezpečnosbezpečnosbezpečnosbezpečnosti a vti a vti a vti a vti a veřeřeřeřeřeeeeejného pořjného pořjného pořjného pořjného pořádkádkádkádkádkuuuuu

Ing. František Mašek
Ing. Radek Malý
RNDr. Ivan Koláčný
Mgr. Jan Jandl
Ing. Vít Hudec
Ing. Jan Libus
Vladimír Fryc

Sociální a zdrSociální a zdrSociální a zdrSociální a zdrSociální a zdraaaaavvvvvoooootnítnítnítnítní prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. MUDr. Martin Skutil
Ditta Pokorná
Marta Hudcová
PhDr. Jiří Peiger
Ludmila Fousová



44444ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

KKKKKulturulturulturulturultury a infory a infory a infory a infory a informacímacímacímacímací RNDr. Ivan Koláčný prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc.
Iveta Kubová
Ludmila Fousová
Mgr. Jiří Mottl
Dana Braunerová
Mgr. Jan Jandl
Bc. Petr Boháček
Miloš Sedlo
Oldřich Gardáš

KKKKKOMISEOMISEOMISEOMISEOMISE PŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDPŘEDSEDAAAAA ČLENČLENČLENČLENČLEN
ŠkŠkŠkŠkŠkolsolsolsolsolství, mládetví, mládetví, mládetví, mládetví, mládežžžžže a se a se a se a se a sporporporporportututututu Mgr. Marek Viskot MUDr. Eva Fajkusová

Richard Foltýn
Josef Bořecký
Mgr. Viktor Polanský
Mgr. Emílie Kosová
Josef Kugler
Ing. Richard Elleder
Petr Svozílek
Ing. Radim Šída
Ing. Jiří Růžička

 J. Jandl J. Jandl J. Jandl J. Jandl J. Jandl

PRPRPRPRPRONÁJEM  BONÁJEM  BONÁJEM  BONÁJEM  BONÁJEM  BYYYYYTŮ  V NÁSTŮ  V NÁSTŮ  V NÁSTŮ  V NÁSTŮ  V NÁSTTTTTAAAAAVBĚ NVBĚ NVBĚ NVBĚ NVBĚ NA DOMĚ ŽITNÁ 1A DOMĚ ŽITNÁ 1A DOMĚ ŽITNÁ 1A DOMĚ ŽITNÁ 1A DOMĚ ŽITNÁ 111111
V čase vánočním byla zahájena kolaudace stavebních prací, které proběhly v bytovém domě Žitná 11. Zde, kromě regenerace celého
domu, vzniklo v nástavbě 10 nových bytů. V domě byl vybudován nový výtah. Typy bytů, jejich velikost a výše měsíčního nájemného
jsou uvedeny v následující tabulce:

Byty budou pronajaty zájemcům, kteří podají v termínu
do 28. 2. 2007 žádost o byt na předtištěném formuláři „Žádost
o byt - nástavba Žitná 11“. Žadatel o byt musí splnit předpoklady
uvedené v Pravidlech pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna a podmínkách zajišťování bytové
náhrady.  Žadatel o byt musí být zletilý,  žadatel  ani jeho
manžel(ka) nesmí vlastnit v ČR bytový či rodinný dům, byt
a ani nesmí být nájemci bytu na dobu neurčitou, žadatel ani
jeho manžel(ka) nepodali žádost o byt u jiné městské části,
žadatel pobývá na území ČR v souladu s právními předpisy
o pobytu cizinců. Formulář žádosti lze vyzvednou na bytovém
odboru městské části, k dispozici je též na internetových
stránkách městské části, www.reckovice.cz.

Podané žádosti budou rozčleněny do skupin podle
požadovaného bytu a obodovány v souladu s kritérii schválenými
zastupitelstvem městské části. Výběr nájemců provede rada
městské části po projednání  v bytové komisi nejpozději do
konce měsíce března 2007.

Výši měsíčního nájemného v bytech v nástavbě domu Žitná 11
stanovila rada městské části  na 70,- Kč za m2 započitatelné
podlahové plochy bytu.

Ing. RIng. RIng. RIng. RIng. Renáta Fenáta Fenáta Fenáta Fenáta Fororororornůsnůsnůsnůsnůskkkkkooooovvvvvá, vedoucí bá, vedoucí bá, vedoucí bá, vedoucí bá, vedoucí bytytytytytooooového odboruvého odboruvého odboruvého odboruvého odboru

byt podlahová plocha (m2) lodžie (m2) sklepní box (m2) celková plocha pro výpočet nájemného nájemné za měsíc celkem

A1 - 2+kk 45,85 2x 2,64 1,74 49,36 3455,20
A2 - 2+kk 45,85 2x 2,64 1,74 49,36 3455,20
B1 - 1+kk 31,57 2,64 - 32,89 2302,30
B2 - 1+kk 31,69 2,64 - 33,01 2310,70
C1 - 1+kk 36,52 - - 36,52 2556,40
C2 - 1+kk 36,52 - - 36,52 2556,40
D1 - 2+kk 48,29 - - 48,29 3380,30
D2 - 2+kk 48,29 - 1,74 49,16 3441,20
E1 - 3+kk 66,19 - 1,74 67,06 4694,20
E2 - 3+kk 66,19 - 1,74 67,06 4694,20

DOKDOKDOKDOKDOKONČENÍ REKONČENÍ REKONČENÍ REKONČENÍ REKONČENÍ REKONSONSONSONSONSTRTRTRTRTRUKUKUKUKUKCECECECECE
ŠKŠKŠKŠKŠKOLNÍ KUCHYNĚOLNÍ KUCHYNĚOLNÍ KUCHYNĚOLNÍ KUCHYNĚOLNÍ KUCHYNĚ
ZŠ NOZŠ NOZŠ NOZŠ NOZŠ NOVVVVVOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSTTTTTSKÁSKÁSKÁSKÁSKÁ

Po tři měsíce konzumovaly děti na ZŠ Novoměstská dováženou
stravu v jedné z učeben, provizorně upravené na jídelnu. Důvodem
byla rekonstrukce školní kuchyně avizovaná již v letošním červnovém
čísle Řeči. Odměnou všem žákům, paním kuchařkám a celému
učitelskému sboru bezpochyby je zbrusu nová moderně vybavená
kuchyně plně odpovídající náročným hygienickým předpisům.
Celkové náklady na akci se vyšplhaly na zhruba 11,5 mil. Kč. Drtivou
většinu z této částky (9 mil. Kč) představuje dotace ze státního rozpočtu
a poděkování tak patří tehdejším poslancům, kteří ještě v rámci
minulého volebního období finanční podporu na tuto náročnou
akci vyjednali. Zbytek prostředků byl dodán z rozpočtů města Brna
a městské části. Rekonstrukce školní kuchyně představuje úspěšné
zvládnutí první etapy projektu rekonstrukce pavilonu D školy. Úspěch
jsme zaznamenali i v souvislosti s rozpočtem na rok 2007 a, opět na
základě poslanecké iniciativy, získali dotaci na pokračování
rekonstrukce pavilonu D spočívající v zateplení obvodového pláště
pavilonu, výměně oken a rekonstrukci prostor jídelny.
První jídlo bylo připraveno a ochutnáno ve čtvrtek 7. prosince při
příležitosti slavnostního zahájení provozu kuchyně. Nezbytnou
pásku stříhali starosta městské části PaedDr. Ladislav Filipi a náměstek
primátora Ing. Oliver Pospíšil. Ředitelka školy Mgr. Eva Baráková
poděkovala přítomným zástupcům projekční i stavební firmy za



55555 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

odvedenou práci a vyjádřila úlevu nad ukončením náročné rekonstrukce, která pro školu znamenala v náhradním provozu nejednu
komplikaci. V pondělí 11. prosince 2006 si tak na chutné a kvalitní stravě mohli pochutnat první strávníci, především z řad školáků.
Nezbývá než jim popřát dobrou chuť.

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooot, míst, míst, míst, míst, místttttososososostartartartartarososososostatatatata

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

PRPRPRPRPROGRAM PŘEDNÁŠEK PROGRAM PŘEDNÁŠEK PROGRAM PŘEDNÁŠEK PROGRAM PŘEDNÁŠEK PROGRAM PŘEDNÁŠEK PRO SENIORO SENIORO SENIORO SENIORO SENIORY NY NY NY NY NA I. ČTA I. ČTA I. ČTA I. ČTA I. ČTVRVRVRVRVRTLETÍ 200TLETÍ 200TLETÍ 200TLETÍ 200TLETÍ 20077777
NNNNNa adra adra adra adra adrese Brese Brese Brese Brese Brno, Kno, Kno, Kno, Kno, Kořořořořořensensensensenského 23akého 23akého 23akého 23akého 23a

5.  ledna Mgr. Jaromír  Procházka Z Karlovarského kraje do příhraničního Bavorska 16.00 hod.
12. ledna Mgr. Rudolf  Gryc Od Alexandrie a Káhiry po Asuán 16.00 hod.
19. ledna Ing. Arnošt Máder Cesta po Mongolsku 16.00 hod.
26. ledna Hana Druckmüllerová Zatmění slunce - Turecko II 16.00 hod.
2. února Ing. Lumír Sochorec Vzdálená země II 16.00 hod.
9. února RNDr. M. Druckmüller,CSc. Sopky Patagonie I 16.00 hod.

23. února Milan Jána Utajené krásy Chorvatska 16.00 hod.
2. března PhDr. Ing. Lenka Bucherová Nový Zéland 16.00 hod.
9. března RNDr. M.Druckmüller,CSc. Sopky Patagonie II 16.00 hod.

16. března Jan Vlasák Uzbekistán - hedvábná cesta 16.00 hod.
23. března Mgr. Libuše Bělousová Má voda paměť? 16.00 hod.
30. března RNDr. Alena Žákovská Hory a lidé Nové Guinei 16.00 hod.

NNNNNa adra adra adra adra adrese Brese Brese Brese Brese Brno, Hapalono, Hapalono, Hapalono, Hapalono, Hapalovvvvva  č. 20a  č. 20a  č. 20a  č. 20a  č. 20
8. ledna RNDr. Ivan Mrázek Černý obr Afriky 16.00 hod.

22. ledna Ing. Lumír Sochorec Sýrie, Jordánsko, Libanon IV 16.00 hod.
5. února manželé Procházkovi Údolí Rýna a Mosely 16.00 hod.

19. února Ing. Arnošt Mader Sicílie 16.00 hod.
5. března Ing. Lenka Bucherová Peru a Bolívie 16.00 hod.

19. března Ing. Jiří Havel Polární Ural 16.00 hod.

ZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKOLA BRNO,OLA BRNO,OLA BRNO,OLA BRNO,OLA BRNO,
NONONONONOVVVVVOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSTTTTTSKÁ 2SKÁ 2SKÁ 2SKÁ 2SKÁ 211111

ZÁPIS DO 1ZÁPIS DO 1ZÁPIS DO 1ZÁPIS DO 1ZÁPIS DO 1. TŘÍD. TŘÍD. TŘÍD. TŘÍD. TŘÍDYYYYY
se koná
v pátv pátv pátv pátv pátekekekekek 111119. 19. 19. 19. 19. 1. 200. 200. 200. 200. 20077777 ododododod 111114.004.004.004.004.00 dododododo 1111177777.00 hod.00 hod.00 hod.00 hod.00 hod
v sobov sobov sobov sobov sobotututututu 20. 120. 120. 120. 120. 1. 200. 200. 200. 200. 20077777 ododododod 8.008.008.008.008.00 dododododo 1111111111.00 hod.00 hod.00 hod.00 hod.00 hod
rrrrrodičodičodičodičodiče pře pře pře pře přinesou svůj OP a rinesou svůj OP a rinesou svůj OP a rinesou svůj OP a rinesou svůj OP a rodný lisodný lisodný lisodný lisodný list dítětt dítětt dítětt dítětt dítěteeeee
Otevíráme I.A (Aj v návaznosti na MŠ), I.B (Aj pro začínající
zájemce), sportovní přípravku (3 hodiny Tv v týdenním rozvrhu).

DĚTI JDOU DO ŠKDĚTI JDOU DO ŠKDĚTI JDOU DO ŠKDĚTI JDOU DO ŠKDĚTI JDOU DO ŠKOLOLOLOLOLYYYYY
V lednu se rodiče budou opět rozhodovat, která škola je pro jejich
dítě nejvhodnější a kam dítě povedou k zápisu. Dětem je to jasné.
Nejraději by chodily do školy, kterou mají nejblíže
a kde mají kamarády.
Svobodná volba školy, různé programové nabídky výuky, mohou
vést rodiče k nerozhodnosti, a tak jdou raději s dětmi k zápisu na
několik škol. Ani si neuvědomí, že tím své dítě vystaví stresu. Ze
všech škol, kde bylo dítě zapsáno, dostanou rodiče vyrozumění o
přijetí dítěte na školu. Paní ředitelky na základě požadavků rodičů
sestavují přihlášené děti do tříd, a ty pak figurují na seznamech
několika škol, když je rodiče neodhlásí. Po zahájení školního roku
dochází ke shánění dětí, které do školy nenastoupily, i když byly
zapsané.
Stačilo by jen tak málo. Vybrat školu dříve než jdeme s budoucím
prvňáčkem k zápisu nebo oznámit ostatním školám, kde bylo dítě
u zápisu, že do jejich školy dítě nenastoupí.
Věřím, že v lednu vyberete dobře. Přeji všem dětem příjemné
prostředí a pěkné zážitky u zápisu.

EEEEEvvvvva Fa Fa Fa Fa Fajkajkajkajkajkusousousousousovvvvvá, členká, členká, členká, členká, členka Ka Ka Ka Ka Komise šomise šomise šomise šomise škkkkkolsolsolsolsolství, mládetví, mládetví, mládetví, mládetví, mládežžžžže a se a se a se a se a sporporporporportututututu

OBĚDOBĚDOBĚDOBĚDOBĚDY Z NOY Z NOY Z NOY Z NOY Z NOVÉ KUCHYNĚVÉ KUCHYNĚVÉ KUCHYNĚVÉ KUCHYNĚVÉ KUCHYNĚ
Školní jídelna při Základní škole na Novoměstské ulici je od 11. 12.
2006 po náročné rekonstrukci opět v provozu. Nabízíme odběr obědů
formou „přes ulici“ pro starobní i invalidní důchodce, zaměstnance
školství, zdravotnictví a státní správy a občany na rodičovské dovolené.
Strávníci si  mohou vybírat ze dvou druhů jídel. Cena činí 38,-  Kč
za jednu porci.
Informace a přihlášky v dopoledních hodinách u vedoucí ŠJ
pí Vlasty Drápalové osobně nebo na tel. č. 541 225 349.

řřřřředitediteditediteditelselselselselství štví štví štví štví škkkkkolyolyolyolyoly



66666ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

ŠKŠKŠKŠKŠKOLNÍ AKADEMIE SLAOLNÍ AKADEMIE SLAOLNÍ AKADEMIE SLAOLNÍ AKADEMIE SLAOLNÍ AKADEMIE SLAVILA ÚSPĚCHVILA ÚSPĚCHVILA ÚSPĚCHVILA ÚSPĚCHVILA ÚSPĚCH
V loňském roce uplynulo 25 let od založení ZŠ Novoměstská.
K tomuto výročí se 23. listopadu 2006 uskutečnila Školní akademie.
Celá akce, pořádaná na Sýpce v Medlánkách, byla velmi dobře
připravená jak ze strany pořadatelů, tak i účinkujících. Bylo možné
vidět divadelní i hudební vystoupení a zajímavé sportovní výkony
ze kterých vynikala zejména krasojízda. Představení bylo moderováno
samotnými žáky, mělo spád a švih.
Za vynikající zábavu děkujeme vedení školy, učitelům a žákům
jménem všech spokojených rodičů, prarodičů a celého obecenstva.
Za Klub rodičů ZŠ Novoměstská

VlasVlasVlasVlasVlastislatislatislatislatislav Dvv Dvv Dvv Dvv Dvořořořořořákákákákák

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
V ŘEV ŘEV ŘEV ŘEV ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICÍCH NVICÍCH NVICÍCH NVICÍCH NVICÍCH NABÍZÍ,ABÍZÍ,ABÍZÍ,ABÍZÍ,ABÍZÍ,

INFINFINFINFINFORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:
AKCE, JARNÍ PRÁZDNINY:

DílničkDílničkDílničkDílničkDílnička o pololea o pololea o pololea o pololea o pololetních prtních prtních prtních prtních prázdninách v pátázdninách v pátázdninách v pátázdninách v pátázdninách v pátek 2. 2. 200ek 2. 2. 200ek 2. 2. 200ek 2. 2. 200ek 2. 2. 20077777
Místo konání: DDM se sídlem na Kořískové 16
Doba konání: 9.00 - 12.30
Přihlášky a informace: paní Helena Batíková 549 274 147

NNNNNabízíme jarabízíme jarabízíme jarabízíme jarabízíme jarní přní přní přní přní příměsíměsíměsíměsíměstststststský tábor v tký tábor v tký tábor v tký tábor v tký tábor v tererererermínu 1mínu 1mínu 1mínu 1mínu 12. - 12. - 12. - 12. - 12. - 16. 2. 2006. 2. 2006. 2. 2006. 2. 2006. 2. 20077777.....
Místo konání: bývalá kasárna, T. Novákové 62.
Program: sport, soutěže, hry, tvoření, výlety.
Cena: 1.000,-Kč (Pojištění, materiál, vstupné, jízdné, ped. dozor,
oběd)
O děti bude postaráno v době od 8. do 16. hodin, je možná
časová úprava dle zájmu rodičů.
PŘIHLÁŠKY DO 5. 2. 2007 přijímají Karla Psotová (732 325 457)
a Eliška Fleková (723 262 216)

Zimní tvZimní tvZimní tvZimní tvZimní tvořořořořořivivivivivá dílničká dílničká dílničká dílničká dílnička v soboa v soboa v soboa v soboa v sobotu 2tu 2tu 2tu 2tu 24. 2. 2004. 2. 2004. 2. 2004. 2. 2004. 2. 20077777
Místo konání: pobočka DDM se sídlem na ZŠ Horácké náměstí
č.13
Doba konání: 9.00 - 12.30 hodin
Program: tvorba svíčiček, zdobení textilií, obrázky na výzdobu
oken.
INFORMACE: Karla Psotová (732 325 457)

Pracovníci Domu dětí a mládeže přejí všem svým příznivcům
a  občanům městské části Řečkovice pevné zdraví a mnoho úspěchů
v roce 2007.

NA POMOC RNA POMOC RNA POMOC RNA POMOC RNA POMOC RODINÁMODINÁMODINÁMODINÁMODINÁM
PEPEPEPEPEČUJÍCÍM O SENIORČUJÍCÍM O SENIORČUJÍCÍM O SENIORČUJÍCÍM O SENIORČUJÍCÍM O SENIORYYYYY

A ZDRAA ZDRAA ZDRAA ZDRAA ZDRAVVVVVOOOOOTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTIŽENÉTIŽENÉTIŽENÉTIŽENÉTIŽENÉ
SEMINÁŘ PRSEMINÁŘ PRSEMINÁŘ PRSEMINÁŘ PRSEMINÁŘ PRO RO RO RO RO RODINNÉ PŘÍSLODINNÉ PŘÍSLODINNÉ PŘÍSLODINNÉ PŘÍSLODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKYUŠNÍKYUŠNÍKYUŠNÍKYUŠNÍKY, K, K, K, K, KTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍ

CHTĚJÍ PECHTĚJÍ PECHTĚJÍ PECHTĚJÍ PECHTĚJÍ PEČČČČČOOOOOVVVVVAAAAAT O ST O ST O ST O ST O SVÉ BLÍZKÉVÉ BLÍZKÉVÉ BLÍZKÉVÉ BLÍZKÉVÉ BLÍZKÉ
(vstup volný)

Kdy?Kdy?Kdy?Kdy?Kdy? úterý 111116. ledna 2006. ledna 2006. ledna 2006. ledna 2006. ledna 20077777 111115.00 - 15.00 - 15.00 - 15.00 - 15.00 - 19.00 hodin9.00 hodin9.00 hodin9.00 hodin9.00 hodin
nebo

sobota 20. ledna 20020. ledna 20020. ledna 20020. ledna 20020. ledna 20077777 9.00 - 19.00 - 19.00 - 19.00 - 19.00 - 13.00 hodin3.00 hodin3.00 hodin3.00 hodin3.00 hodin
Kde?Kde?Kde?Kde?Kde? LéčLéčLéčLéčLéčebna prebna prebna prebna prebna pro dlouhodobě nemocné, Čero dlouhodobě nemocné, Čero dlouhodobě nemocné, Čero dlouhodobě nemocné, Čero dlouhodobě nemocné, Červvvvvený kený kený kený kený kopecopecopecopecopec

PrPrPrPrProgrogrogrogrogramamamamam
- Základní inforZákladní inforZákladní inforZákladní inforZákladní informace souvisemace souvisemace souvisemace souvisemace související s přjící s přjící s přjící s přjící s přísísísísíspěvkpěvkpěvkpěvkpěvkem na péčiem na péčiem na péčiem na péčiem na péči

Lea Janků, odbor sociální péče MMB
- ChorChorChorChorChoroboboboboby vy vy vy vy ve se se se se stářtářtářtářtáří a jeí a jeí a jeí a jeí a jejich prjich prjich prjich prjich prooooojejejejejevyvyvyvyvy

MUDr. Blanka Vepřeková, primářka LDN nemocnice
Milosrdných bratří

- Soužití s nemohoucím čloSoužití s nemohoucím čloSoužití s nemohoucím čloSoužití s nemohoucím čloSoužití s nemohoucím člověkvěkvěkvěkvěkem a péčem a péčem a péčem a péčem a péče o něje o něje o něje o něje o něj
Helena Kolomazníková, vrchní sestra v Domově pro seniory
Kociánka

- Osobní zátěž souviseOsobní zátěž souviseOsobní zátěž souviseOsobní zátěž souviseOsobní zátěž související s posjící s posjící s posjící s posjící s poskytkytkytkytkytooooovvvvváním péčáním péčáním péčáním péčáním péčeeeee
PhDr. Karla Muselíková, vedoucí psycholožka Manželské
a rodinné poradny



77777 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší přeje
redakce zpravodaje ŘEČ.

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

BRNĚNSKÁ VÝSBRNĚNSKÁ VÝSBRNĚNSKÁ VÝSBRNĚNSKÁ VÝSBRNĚNSKÁ VÝSTTTTTAAAAAVVVVVAAAAA
O PŘEMYO PŘEMYO PŘEMYO PŘEMYO PŘEMYSLSLSLSLSLOOOOOVVVVVCÍCH JECÍCH JECÍCH JECÍCH JECÍCH JE

PRPRPRPRPRODLODLODLODLODLOUŽENOUŽENOUŽENOUŽENOUŽENAAAAA
Muzeum města Brna se rozhodlo prodloužit úspěšnou výstavu „Sága
moravských Přemyslovců“, kterou na hradě Špilberk od září 2006,
kdy byla tato unikátní výstava pro veřejnost otevřena, zhlédlo již
více než 10.000 lidí. Jedna z nejrozsáhlejších brněnských výstav
posledních let díky zájmu návštěvníků potrvá až do 18. února 2007.
Výstavu připravil kolektiv odborníků u příležitosti 700. výročí smrti
posledního českého krále z rodu Přemyslovců Václava III., který byl
úkladně zavražděn v Olomouci 4. srpna 1306. Výstava mapuje
zejména život na Moravě v 11. - 13. století, kdy zde jako markrabata
vládli představitelé z vedlejších linií Přemyslovců. Je jedinečným
svědectvím o významu českého státu v dobách, kdy jeho panovníci
spoluurčovali chod dějin celé tehdejší střední Evropy.

J. JandlJ. JandlJ. JandlJ. JandlJ. Jandl

JUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTI

V PROSINCI 2006 OSLAVILI VÝZNAMNÉ
ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ

Ján WINKLER 93 let
Marie NEUŽILOVÁ 92 let
Anděla MOČIČKOVÁ 90 let
Josef GAVENDA 85 let
Josef POKORNÝ 85 let
Marie DOSTÁLOVÁ 85 let
Marie BAUMOVÁ 85 let
Olga JEDLIČKOVÁ 80 let
Marie POTŮČKOVÁ 80 let
Bedřiška NĚMCOVÁ 80 let

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší
přeje redakce.

KADEŘNICKÉ SLUŽBY do domu. Tel.: 549273655, 605553207.
AUT. PRAČKY-OPRAVY. Neúčtujeme cestovné. Tel.: 602756559.
RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ, Metodějova 9a, Kr. Pole, tel:541211165.
VČELAŘ NABÍZÍ MED květový, akátový, lesní, ceny od 95,- Kč/kg,
medovinu, m. kašičku,  ÚT- PÁ 15-18 h nebo doml. 549250323. Kr.
Pole, S. Čecha 36, tram.č. 1, zast. „Husitská“.
V TÉTO LOKALITĚ hledám byt 2+1 nebo 2+kk. Velmi Spěchá.
Dohoda jistá. Telefon:530311454,724/177190. Děkuji za Vaši nabídku.
ČAZ Brno, spol. s.r.o., provozovna Brno-Řečkovice, Kořenského 23a,
tel. fax.541225173, mobil 777260851, 776656601, universum@volny.cz
NABÍZÍ zpracování účetnictví, daňové evidence včetně vyplnění DP
a přehledů, zracování mezd, vyplnění DP a přehledů ze zpracovaných
podkladů, zastupování na úřadech. Dále nabízíme zpracování tiskopisu
SPOLEČNÉ ZDANĚNÍ MANŽELŮ za cenu 300,- Kč/manželský
pár. Bližší informace o naší práci i cenách Vám rádi sdělíme.
SPRÁVA a zabezpečení počítačů a počítačových sítí, odvirování
počítačů, PC sestavy, správa OS Linux a OS Windows.Tel: 728 041
247, www.netmasters.cz
PŘIJMEME servírky, číšníky (i zaučené) do restaurace ve středu
města Brna. Volat na telefon 603 84 20 96 - od 14.00 hod. Nástup
je možný ihned.
PŘIJMU zdravotní sestru do ordinace prakt. lékaře pro dospělé
v Řečkovicích. Tel: 541 22 73 48 po 12 hodině.
AUTOKLEMPÍRNA Řečkovice - veškeré opravy karoserií, rovnací
zařízení. Tel. 728 101 936.
OPRAVY KAROSERIÍ, výměny prahů a blatníků, dílna Řečkovice.
Tel. 541 228 398, mobil: 776 610 117.

INZERINZERINZERINZERINZERCECECECECE

BETLÉMYBETLÉMYBETLÉMYBETLÉMYBETLÉMY
Sotva skončila výstava k jubileu Rudolfa Němce, už se naše
výstavní prostory zaplnily novou výstavou. Tentokrát sice méně
profesionální, o to více však promlouvající v adventním čase
k nám všem. To ZŠ na Novoměstské uspořádala výstavu betlémů,
které vznikly v rukách žáčků prvního stupně na školách v Brně
i okolí.  Tradice stavění betlémů již v předvánočním čase, ještě
bez Ježíška v jesličkách, má svoje kořeny ve středověké Itálii,
k nám se dostala o něco později. Ty naše však mají svoje
neopakovatelné kouzlo tím, že se do jejich tváře vepsaly zdejší
lidové zvyky, kroje a vůbec život prostého člověka z Moravy
a Čech. Je dobře, že paní Pavlína Dubanská, vedoucí vychovatelka
ze školní družiny spolu se svými svěřenci iniciovala vznik této
soutěže zakončené milou výstavou.  Soutěžní práce byly
rozděleny na díla kolektivní, která dále byla rozdělena na betlémy
textilní a keramické,  a díla jednotlivců. Navíc bylo provedeno
rozdělení i podle věku soutěžících - kategorie A pro 1. a 2.
třídy, kategorie B žáci 3. a 4. tříd.
Při vernisáži ve čtvrtek 14. prosince 2006 zazněly v podání
přítomných dětí ty nejkrásnější vánoční koledy a poté byly
vyhlášeny výsledky. V kolektivních pracích byl jako nejlepší
textilní betlém označen výtvor dětí za ZŠ a MŠ na Kotlářské 4
v Brně, o první místo mezi tvůrci keramických betlému se
podělily děti ze ZŠ v Lažánkách  a děti ze ŠD na Novomětské.
V jednotlivcích v kategorii A se na prvním místě ocitli Jiří
Hamrák, Lucie Kropáčková a Ondřej Pukl, všichni ze ŠD na
Novoměstské, v kategorii starších to byla Denisa Motejlková
rovněž za ŠD na Novoměstské.
Zvláštní ceny za techniku malby získaly N. Šromová a A. Šťastná
ze ZŠ na ulici J. Broskvy, cenou poroty byli oceněni M. Mašek
a O. Tichý ze ZŠ v Lažánkách.

IvIvIvIvIvan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný

CEILIDH [KEILÍ]CEILIDH [KEILÍ]CEILIDH [KEILÍ]CEILIDH [KEILÍ]CEILIDH [KEILÍ]
ANEB SKANEB SKANEB SKANEB SKANEB SKOOOOOTTTTTSKÁ TSKÁ TSKÁ TSKÁ TSKÁ TANEANEANEANEANEČNÍ ZÁBAČNÍ ZÁBAČNÍ ZÁBAČNÍ ZÁBAČNÍ ZÁBAVVVVVAAAAA

NNNNNA SÝPCEA SÝPCEA SÝPCEA SÝPCEA SÝPCE
V sobotu 2. 12. 2006 se konala společenském centru Sýpka za
podpory ÚMČ Brno - Medlánky další zajímavá akce pro příznivce
skotské kultury - skotské Ceilidh neboli tradiční taneční zábava.
Akci opět pořádal volnočasový klub Skotský pes ve spolupráci s
The Whisky Shopem, tentokrát při příležitosti oslavy svátku
skotského patrona Sv. Ondřeje.
Taneční večer navštívilo přes 150 hostí, k poslechu i tanci hrála celý
večer kapela The Bottlewash Band a nejednou zazněly živě skotské
dudy v podání brněnského skotského dudáka Davida Neckaře.
Vedle klasických tanců se tančily také tradiční skotské lidové. Jejich
výuku tentokrát zprostředkoval lektor přímo z Edinburghu. Oči
diváků a hlavně divaček se mohly těšit pohledem na muže ve
skotských suknicích, správně kiltech - a každý si mohl lámat hlavu
nad tradiční zvědavou otázkou, zda jsou to ti „praví Skoti“.
Pro mlsné jazýčky hostí měl pan Burda (a jeho The Whisky Shop)
připraveno několik vybraných prvotřídních druhů jednosladové
whisky. V závěru večera přišla tombola s poděkováním těm, kteří
akci podpořili: Taneční skupina žert, CK Kudrna, Restaurace na
Kytnerce a mnozí další.
Mezi hosty rozdováděnými tancem, hudbou i whisky zavládla
výborná atmosféra, za kterou děkujeme všem, kteří akci podpořili a
navštívili, a společně se už nyní těšíme na III. Skotský ples, který už
má své jasné datum i místo: 14. 4. 2007 opět na Sýpce.

Skotský pes
Související odkazy:
www.skotskyples.wz.cz - informace o skotských akcích v Brně

a okolí, fotografie z akcí
www.thewhiskyshop.cz - prezentace The Whisky Shop

VVVVV. Bar. Bar. Bar. Bar. Bartlotlotlotlotlovvvvvááááá

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA



88888ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ŘEČ, zpravodaj MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora. Vydává ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, Palackého nám. 11, www.reckovice.cz.
Šéfredaktor: Mgr. Jan Jandl. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit,
případně stylisticky upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu lepkova@reckovice.brno.cz.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla je 31. 1. 2007. Zdarma.

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ
NNNNNAAAAA

IVIVIVIVIV. SPOLE. SPOLE. SPOLE. SPOLE. SPOLEČENSKÝ PLESČENSKÝ PLESČENSKÝ PLESČENSKÝ PLESČENSKÝ PLES
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘETI BRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

POŘÁDPOŘÁDPOŘÁDPOŘÁDPOŘÁDANÝ POD ZÁŠTITANÝ POD ZÁŠTITANÝ POD ZÁŠTITANÝ POD ZÁŠTITANÝ POD ZÁŠTITOU SOU SOU SOU SOU STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTY MČY MČY MČY MČY MČ
PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. Ladisla. Ladisla. Ladisla. Ladisla. Ladislavvvvva Filipihoa Filipihoa Filipihoa Filipihoa Filipiho

     Ples se usPles se usPles se usPles se usPles se uskkkkkutututututeční v soboeční v soboeční v soboeční v soboeční v sobotu 3. 2. 200tu 3. 2. 200tu 3. 2. 200tu 3. 2. 200tu 3. 2. 2007 od 17 od 17 od 17 od 17 od 19.30 hodin v Sok9.30 hodin v Sok9.30 hodin v Sok9.30 hodin v Sok9.30 hodin v Sokolooloolooloolovně na ulici Vvně na ulici Vvně na ulici Vvně na ulici Vvně na ulici Vážného v Brážného v Brážného v Brážného v Brážného v Brně - Řečkně - Řečkně - Řečkně - Řečkně - Řečkooooovicíchvicíchvicíchvicíchvicích

K tK tK tK tK tanci a poslechu tranci a poslechu tranci a poslechu tranci a poslechu tranci a poslechu tradičně zahradičně zahradičně zahradičně zahradičně zahraje BIG BAND MR Saje BIG BAND MR Saje BIG BAND MR Saje BIG BAND MR Saje BIG BAND MR SWING - BrWING - BrWING - BrWING - BrWING - Brnonononono

V prV prV prV prV průběhu vůběhu vůběhu vůběhu vůběhu večečečečečererererera vya vya vya vya vyssssstttttoupí soupí soupí soupí soupí skkkkkupina La Quadrilla - v zahajoupina La Quadrilla - v zahajoupina La Quadrilla - v zahajoupina La Quadrilla - v zahajoupina La Quadrilla - v zahajovvvvvacím tacím tacím tacím tacím tanci, v půli vanci, v půli vanci, v půli vanci, v půli vanci, v půli večečečečečererererera va va va va ve vye vye vye vye vyssssstttttoupení 6 mladých damoupení 6 mladých damoupení 6 mladých damoupení 6 mladých damoupení 6 mladých dam
v kv kv kv kv kooooovbovbovbovbovbojsjsjsjsjských kloboucích pod názvkých kloboucích pod názvkých kloboucích pod názvkých kloboucích pod názvkých kloboucích pod názvem Andílci a Rem Andílci a Rem Andílci a Rem Andílci a Rem Andílci a Romeo a na závěr v půlnočním komeo a na závěr v půlnočním komeo a na závěr v půlnočním komeo a na závěr v půlnočním komeo a na závěr v půlnočním kankánuankánuankánuankánuankánu

Muzikální doprMuzikální doprMuzikální doprMuzikální doprMuzikální doprooooovvvvvod zpesod zpesod zpesod zpesod zpestřtřtřtřtří ví ví ví ví ve tře tře tře tře třech půlhodinoech půlhodinoech půlhodinoech půlhodinoech půlhodinových vvých vvých vvých vvých vssssstupech distupech distupech distupech distupech diskjockkjockkjockkjockkjockeeeeey Bedřy Bedřy Bedřy Bedřy Bedřich Kich Kich Kich Kich Konononononvicavicavicavicavica

Bude přBude přBude přBude přBude připripripripripraaaaavvvvvena trena trena trena trena tradiční tadiční tadiční tadiční tadiční tombola, občombola, občombola, občombola, občombola, občerererererssssstvtvtvtvtvení, vení, vení, vení, vení, večečečečečeřeřeřeřeřeeeee

VsVsVsVsVstupenky s místupenky s místupenky s místupenky s místupenky s místttttenkenkenkenkenkami v ceně 1ami v ceně 1ami v ceně 1ami v ceně 1ami v ceně 120,-Kč bude mo20,-Kč bude mo20,-Kč bude mo20,-Kč bude mo20,-Kč bude možné zakžné zakžné zakžné zakžné zakoupit v mimořoupit v mimořoupit v mimořoupit v mimořoupit v mimořádném přádném přádném přádném přádném předpredpredpredpredprodeodeodeodeodeji na podatji na podatji na podatji na podatji na podatelněelněelněelněelně
ÚMČ BrÚMČ BrÚMČ BrÚMČ BrÚMČ Brno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrá Horá Horá Horá Horá Hora, Pa, Pa, Pa, Pa, Palackého nám.alackého nám.alackého nám.alackého nám.alackého nám.111111 od 11 od 11 od 11 od 11 od 15. 15. 15. 15. 15. 1. 200. 200. 200. 200. 20077777:::::

pondělí a spondělí a spondělí a spondělí a spondělí a střtřtřtřtředa od 8.00 do 1eda od 8.00 do 1eda od 8.00 do 1eda od 8.00 do 1eda od 8.00 do 177777.00 hodin.00 hodin.00 hodin.00 hodin.00 hodin
útútútútúterererererýýýýý, čtvr, čtvr, čtvr, čtvr, čtvrtttttek a pátek a pátek a pátek a pátek a pátek od 9.00 do 1ek od 9.00 do 1ek od 9.00 do 1ek od 9.00 do 1ek od 9.00 do 14.00 hodin4.00 hodin4.00 hodin4.00 hodin4.00 hodin

Do přDo přDo přDo přDo připripripripripraaaaavvvvvooooovvvvvané tané tané tané tané tomboly je moomboly je moomboly je moomboly je moomboly je možné přžné přžné přžné přžné přisisisisispět darpět darpět darpět darpět darem, přem, přem, přem, přem, předaným na sekredaným na sekredaným na sekredaným na sekredaným na sekreeeeetttttariátě ÚMČ neariátě ÚMČ neariátě ÚMČ neariátě ÚMČ neariátě ÚMČ nejpozději do pátkjpozději do pátkjpozději do pátkjpozději do pátkjpozději do pátku 2. 2. 200u 2. 2. 200u 2. 2. 200u 2. 2. 200u 2. 2. 2007 do 17 do 17 do 17 do 17 do 13.00 hodin3.00 hodin3.00 hodin3.00 hodin3.00 hodin

SEZNSEZNSEZNSEZNSEZNAM AKAM AKAM AKAM AKAM AKCÍ V SÁLECÍ V SÁLECÍ V SÁLECÍ V SÁLECÍ V SÁLE
TTTTTJ SOKJ SOKJ SOKJ SOKJ SOKOL ŘEOL ŘEOL ŘEOL ŘEOL ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICEVICEVICEVICEVICE

V PLESOV PLESOV PLESOV PLESOV PLESOVÉ SEZVÉ SEZVÉ SEZVÉ SEZVÉ SEZÓNĚ 200ÓNĚ 200ÓNĚ 200ÓNĚ 200ÓNĚ 20077777
* Sobota 13. ledna 2007 Farní ples
** Sobota 20. ledna 2007 Sokolský ples

Neděle 21. ledna 2007 Karneval
** Sobota 27. ledna 2007 Podnikatelský ples
**** Sobota 3. února 2007 Společenský ples MČ
*** Pátek 23. února 2007 Zápasnický ples
** Sobota 24. února 2007 Sokolské Šibřinky (Karneval

pro dospělé)
** Sobota 31. března 2007 Country bál

* Informace na Faře
** Možnost rezervace lístků na www.rec13.com
*** Informace na tel. 541 225 475
**** Informace na podatelně ÚMČ, Palackého náměstí 11

PRPRPRPRPROSINCOSINCOSINCOSINCOSINCOOOOOVVVVVÁ SHOÁ SHOÁ SHOÁ SHOÁ SHOW MÁGW MÁGW MÁGW MÁGW MÁGA VYA VYA VYA VYA VYSOČINYSOČINYSOČINYSOČINYSOČINY
Příslib neobvyklého zážitku z vernisáže výstavy obrazů a koláží  Rudolfa Němce nebyl jen planou reklamou. To ostatně bylo zřejmé jak
z příprav výstavy i ze samé skutečnosti, že vernisáž plánovaná na pátek 1. prosince 2006 byla současně i oslavou Mistrových 70. narozenin.
Rodina nejbližší i ta poněkud vzdálenější prolínající se s přáteli a kamarády jubilanta stačila vytvořit již půl hodiny před oficiálním
zahájením správně říznou atmosféru.
Zahájení vernisáže bylo netradiční, po Mistrově zazvonění kravským zvoncem se zhaslo a z nainstalovaného videa nesmělým šepotem
spustil Radovan Lukavský recitaci Němcových veršů. Technika zastávkovala, ale jen na chvíli.  Po necelých pěti minutách, kdy Mistr
Lukavský chytil hlas jsme si již s chutí vyslechli výběr z básnické tvorby Rudolfa Němce v podání vpravdě mistrovském.
Mezi známými pozvanými, kteří opravdu přišli byli i Jiří Pecha a Hynek Jurman. Jiřího Pechu, neodmyslitelného druha Bolka Polívky
netřeba představovat, Hynek Jurman není v Brně tak známou osobností i když řada jeho knih, včetně té o Rudovi Němcovi ho proslavila
na celé Vysočině. Na programu měli oba jmenovaní pánové spolu s oslavencem glosovanou četbu z již  zmíněné knihy Být za vodó.  Četl
Peca, glosovali Jurman s Němcem. Velký mág seděl s oběma společníky za stolkem zahalen v oblaka kouře z dýmky a cigaret obou
společníků a u nohou mu ležel obrovský dogáč-harlekýn Gram. Jen málokdy se probudil, to když bujaré veselí překročilo míru jeho
tolerance.  To pak vstal, zívl a zavrtěl ocasem, čímž smetl z nejbližších židlí kabelky a kytice nachystané pro oslavence.
Když pak skončilo páteční randez-vous s prózou a poezií, nastala chvíle, kdy byla oficiálně dána možnost hostům prohlédnout
si vystavené obrazy provázené tištěnými půvabnými verši.  To vše
pak bylo možno vnímat, pokud měl návštěvník ostré lokty a dostatek
kuráže při konzumaci nabízeného občerstvení. Víno byl výtečné
a správně vytemperované, chlebíčky od Strejčka naparáděné a chutné
a  atmosféra díky temperamentu jubilanta začala nabývat poněkud
frivolnější ráz.
Slib, který dal Rudolf Němec ještě před výstavou, naplnil vrchovatě.
Obrazy byly krásné a oduševnělé - největší zájem byl, pochopitelně,
o ty neprodejné, které Mistr označil za „kumšt“ na rozdíl od
ostatních, realistických krajin ovšem též s nezaměnitelnou stopou
Němcova štětce, které Mistr a priori určil k prodeji.
Závěr celé oslavy narozenin Mága Vysočiny a vernisáže jeho výstavy
přerostl ve spontánní sborový zpěv písní národních, autorských
i těch s hvězdičkou. Ale ono se už blížilo ke 22. hodině, takže nebyl
důvod ke zdvihání obočí.
Značně netradiční vernisáž výstavy malíře a básníka Rudolfa Němce
byla milou tečkou s výraznou chutí recese za letošním, po pravdě
ne zrovna úspěšným rokem v naší galerii. Kéž by byla tato výstava
předzvěstí lepších časů.

IvIvIvIvIvan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný


